
 
                         (Direttore: prof. Eugenio Cucinotta) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 – e-mail: ecucinot@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 e 

modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

«Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

VISTO  il decreto n. 6 (prot. n. 3406) del 14.01.2021 relativo al bando per l’avvio della procedura di 
valutazione comparativa per il conferimento mediante contratto a titolo oneroso o 
all’interno del carico didattico istituzionale, per l’A.A. 2020/21, degli incarichi di 
insegnamenti per le esigenze didattiche del Master Universitario di I livello per 
infermieri/ferristi di sala operatoria  per la Chirurgia mininvasiva e robotica- III edizione; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla valutazione delle domande pervenute per l’assegnazione 
degli incarichi di insegnamenti previsti nel suddetto bando; 

 
CONSIDERATA l’urgenza e che non è prevista, a breve scadenza, una riunione del Consiglio di Dipartimento; 

 

 VISTO l’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Patologia umana 

dell’adulto e dell’età evolutiva « G. Barresi »,  che autorizza il Direttore  ad adottare, in  casi 

straordinari di necessità e d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento 

del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio. 

D E C R E T A 

Art. 1  di nominare la seguente Commissione per la valutazione delle domande al fine 
dell’attribuzione degli incarichi di insegnamento per il conferimento mediante contratto a 
titolo oneroso o all’interno del carico didattico istituzionale, per l’A.A. 2020/21, per le 
esigenze didattiche del Master Universitario di I livello per infermieri/ferristi di sala 
operatoria per la Chirurgia mininvasiva e robotica – III edizione: 
- Prof. Marcello Bartolotta (Presidente); 
- Prof.ssa  Giuseppinella Melita (Componente); 
- Prof. Adalberto Barbera (Componente e segretario). 

                       Il Direttore del Dipartimento 

                                          (Prof. Eugenio Cucinotta) 
 
 

Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 




		2021-01-26T16:29:08+0000
	Eugenio Cucinotta




